Протокол  №1
 заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями  культуры Урюпинского муниципального района

     от «1»  июля  2016 г.                              Администрация Урюпинского муниципального района
каб. 412

      Присутствовали
1. Борцов В.М. –  заслуженный работник культуры РСФСР, художественный руководитель ансамбля песни и пляски «Хопёр» муниципального казённого учреждения  «Центр культуры и методической клубной работы» Урюпинского муниципального района;
2. Искренко В.Г. – ветеран труда;

3. Кияшкин В.М. – председатель Урюпинского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

4. Лащилина Л.И. – начальник отдела социальной политики и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района;

5. Пастухова Л.Н. –  консультант отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района;

6. Черкасов Н.В.   -  специалист 2 категории отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Урюпинского муниципального района;

7. Шабрикова Е.В. – ветеран труда.

Приглашенные: Верховых Е.Н. - заместитель главы администрации Урюпинского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вступительное слово заместителя главы администрации Урюпинского муниципального района Верховых Е.Н.
1. Порядок проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Урюпинского муниципального района.

2. Формирование состава Общественного совета, выбор председателя, заместителя председателя и секретаря  Общественного совета.

3. Обсуждение основных направлений деятельности Общественного совета на второе полугодие 2016 года (положение о проведении независимой оценки качества  оказания услуг организациями культуры Урюпинского муниципального района, положение об Общественном совете).

4. Обсуждение плана работы Общественного совета на  второе полугодие 2016 года.

СЛУШАЛИ:

Верховых Е.Н. о том, что:

1. В связи с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановлением Правительства РФ от 30 марта 2013 г. N 286" О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги", принято решение о проведении оценки качества оказания услуг организациями культуры.
Администрацией Урюпинского муниципального района принято постановление             «О проведении независимой оценки качества  оказания услуг организациями культуры Урюпинского муниципального района», постановление «Об Общественном совете                    по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями культуры Урюпинского муниципального района», распоряжение «О составе Общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями культуры Урюпинского муниципального района».
2. На заседание приглашены заслуженный работник культуры РСФСР, ветераны труда в сфере культуры. Администрация Урюпинского муниципального района рекомендует сформировать Общественный совет из представленных кандидатур.

3. На первом заседании необходимо выбрать председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета, а также, обсудить план работы Общественного совета на второе полугодие 2016 года.

1. СЛУШАЛИ:
Пастухову Л.Н., которая ознакомила присутствующих с постановлением  администрации Урюпинского муниципального района «О проведении независимой оценки качества  оказания услуг организациями культуры Урюпинского муниципального района», постановлением «Об Общественном совете по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями культуры Урюпинского муниципального района», распоряжением «О составе Общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями культуры Урюпинского муниципального района».
Верховых Е.Н. с предложением выбрать председателя Общественного совета.

ВЫСТУПИЛА:

Пастухова Л.Н., с предложением назначить председателем Черкасова Н.В.

РЕШИЛИ:

Одобрить представленную кандидатуру, назначить председателем Общественного совета Черкасова Н.В. (проголосовали единогласно).

2. СЛУШАЛИ:

Верховых Е.Н. с предложением выбрать заместителя председателя Общественного совета.

ВЫСТУПИЛА:

Шабрикова Е.В.  с предложением назначить зам. председателя совета                 Искренко В Г. и секретарем Пастухову Л.Н.
РЕШИЛИ:

Одобрить представленные кандидатуры, назначить зам. председателя Общественного совета Искренко В.Г. и секретарём Пастухову Л.Н.  (проголосовали единогласно).

3. СЛУШАЛИ:

Черкасова Н.В.

3.1. Об основных направлениях деятельности Общественного совета (Положение  об Общественном совете прилагается);

3.2. О плане работы Общественного совета на второе полугодие 2016 года;

3.3. Об определении перечня организаций культуры, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества  оказания услуг.

РЕШИЛИ:

1. Придерживаться основных направлений изложенных в Положении                                 об Общественном совете;
2.    Утвердить План  работы Общественного совета на второе полугодие 2016 года;
3.  Во 2 полугодии 2016 года провести независимую оценку качества оказания услуг  библиотеками Урюпинского муниципального района.
              Председатель комиссии                                                                 Н.В. Черкасов
              Секретарь комиссии                                                                       Л.Н. Пастухова
PAGE
2